
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 755
31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 18247/06−08−2009 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, δη−
μοσιευθείσας στο ΦΕΚ τ.Δ΄ 354/25−08−2009 περί 
καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή «ανατολική πλευρά Τριόπε−
τρα» Δ.Δ Ακουμίων, Δήμου Λάμπης, Νομού Ρεθύ−
μνης Κρήτης. ...................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολι−
κού εμβαδού 14.733,00 τ.μ., στη θέση «ΖΩΟΔΟΧΟΣ 
ΠΗΓΗ» περιφέρειας Δήμου Κρανιδίου. ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους τμήματος 1 εμ−
βαδού 20.932,00 τ.μ και τμήματος 2 εμβαδού 
187.321,00 τ.μ. στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ» δ.δ Θερμησίας 
του Δήμου Ερμιόνης. .................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 22661 (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 18247/06−08−2009 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, δημοσι−
ευθείσας στο ΦΕΚ τ.Δ΄ 354/25−08−2009 περί καθορι−
σμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «ανατολική πλευρά Τριόπετρα» Δ.Δ Ακουμί−
ων, Δήμου Λάμπης, Νομού Ρεθύμνης Κρήτης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ Α΄ 285/19−12−2001)

περί «Αιγιαλού και παραλίας και άλλων διατάξεων», 
όπως αυτές ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/12−13/02−1970 (ΦΕΚ Α΄ 36) 
«Περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού», 
όπως αυτές ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/30−5−1997) περί «Διοίκησης, Ορ−
γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−

των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
όπως αυτές ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί 
«Καταγραφής Διοικητικής Κωδικοποίησης» των αρμο−
διοτήτων που μεταβιβάστηκαν από τον Υπουργό Οι−
κονομίας και Οικονομικών στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.21 
του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ Α΄ 15/28−01−2004).

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264/14−10−2005 (ΦΕΚ Β΄ 
1432/2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί «Καθορι−
σμού των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ/179/2006 (ΦΕΚ Β΄ 204/13−02−2006) 
ομοία.

6. Την υπ’ αριθμ. 18247/06−08−2009 απόφασή μας δη−
μοσιευθείσας στο ΦΕΚ τ.Δ΄ 354/25−08−2009 περί καθορι−
σμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«ανατολική πλευρά Τριόπετρα», Δ.Δ Ακουμίων, Δήμου 
Λάμπης, Νομού Ρεθύμνης Κρήτης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1485/11−11−2009 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ρεθύμνου προς τη Διεύθυνση Δημόσι−
ας Περιουσίας − Τμήμα Β΄ (Γενική Διεύθυνση Δημόσιας 
Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων) 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 1113787/7490/Β0010/20−01−2010 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας − Τμήμα Β΄ 
(Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Γενικής Γραμματείας φορολογι−
κών και Τελωνειακών Θεμάτων) του Υπουργείου Οικο−
νομικών προς την Κτηματική Υπηρεσία Ρεθύμνου και 
τη Διεύθυνση Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης της 
Περιφέρειας Κρήτης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1830/18−02−2010 έγγραφο μας προς 
την Κτηματική Υπηρεσία Ρεθύμνου.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 303/10−03−2010 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου προς τη Διεύθυνση 
Δημόσιας Περιουσίας − Τμήμα Β΄ (Γενική Διεύθυνση Δη−

6793

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.21 08:58:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων) του 
Υπουργείου Οικονομικών.

11. Το υπ’ αριθμ. 5642/16−07−2010 έγγραφο μας προς 
τη Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας − Τμήμα Β΄ (Γενική 
Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδο−
τημάτων) του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1043569/1882/Β0010/07−10−2010 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας − Τμήμα Β΄ 
(Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Γενικής Γραμματείας Φορολο−
γικών και Τελωνειακών Θεμάτων) του Υπουργείου Οι−
κονομικών προς την Κτηματική Υπηρεσία Ρεθύμνης, 
κοινοποιούμενο και στη Διεύθυνση Αυτοδιοίκησης και 
Αποκέντρωσης της Περιφέρειας Κρήτης.

13. Το αριθμ. 1677/09−11−2010 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου σύμφωνα με το οποίο διαβιβά−
στηκε στην Περιφέρεια Κρήτης (Διεύθυνση Αυτοδ/σης 
και Αποκ/σης) σχέδιο ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 18247/ 
06−08−2009 απόφασής μας.

14. Το σύνολο των εγγράφων του φακέλου που τηρεί−
ται στην Υπηρεσία μας για τη συγκεκριμένη υπόθεση.

15. Ότι από το σύνολο των προαναφερομένων εγ−
γράφων, προκύπτει ότι κατά την έκδοση της υπ’ αριθμ. 
18247/06−08−2009 απόφασή μας (ΦΕΚ Δ΄ 354/25−08−2009), 
δεν τηρήθηκε η απαιτούμενη από το Νόμο διαδικασία, 
και συγκεκριμένα των διατάξεων των άρθρων 3 και 5 
του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ Α΄ 
285), όπως αυτές ισχύουν, και ειδικότερα:

− Η απόφασή μας, όπως προκύπτει από το περιεχόμενο 
της (μνημονευόμενο στοιχείο της με αριθμό 13), αναφέ−
ρεται στο εύρος της ζώνης παραλίας που προέκυψε από 
το υπ’ αριθμ. 6/04−08−2009 πρακτικό, το οποίο, σύμφωνα 
με το παραπάνω υπό στοιχείο 8 σχετικό, σε κάθε περί−
πτωση δεν μπορεί να θεωρηθεί ως έκθεση της αρμόδιας 
Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας.

− Το δημοσιευθέν με την υπ’ αριθμ. 18247/06−08−2009 
απόφασή μας (ΦΕΚ Δ΄ 354/25−08−2009), τοπογραφικό 
διάγραμμα και η επικυρωθείσα από αυτήν με ημερο−
μηνία 28.08.2008 Έκθεση της Επιτροπής Καθορισμού 
Αιγιαλού και Παραλίας, δεν αντιστοιχεί στο περιεχόμενο 
της απόφασης μας για τον καθορισμό της οριογραμμής 
παραλίας.

− Το ΓΕΝ δεν γνωμοδότησε σχετικά με τον καθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας που τέθηκε με το υπ’ αριθμ. 
6/04−08−2009 πρακτικό της Επιτροπής.

16. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητι−
κής Διαδικασίας, (Ν. 2690/1999 − ΦΕΚ Α΄ 45/09−03−1999), 
όπως αυτές ισχύουν, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του 
οποίου, αρμόδιο όργανο για την ανάκληση ατομικής 
διοικητικής πράξης είναι εκείνο που την εξέδωσε ή είναι 
αρμόδιο για την έκδοση της. αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 18247/06−08−2009 απόφα−
σή μας, δημοσιευθείσας στο ΦΕΚ τ.Δ΄ 354/25−08−2009, 
περί Καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «ανατολική πλευρά Τριόπετρα», Δ,Δ Ακου−
μίων, Δήμου Λάμπης, Νομού Ρεθύμνης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

    Αριθμ. 6620 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 

εμβαδού 14733,00 τ.μ., στη θέση «ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ» 
περιφέρειας Δήμου Κρανιδίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 51/87 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/6−3−87) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

4. Την αριθμ. 1010/26−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

5. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ» και συγκεκριμένα: 

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, 
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 

Ν. 3208/03.
8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80.
9. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 

Υφ. Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«οδηγίες εφαρμογής των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 όπως ισχύει».

10. Την Δ.Υ./28−12−2010 πρόταση της Διεύθυνσης Δα−
σών Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, έκταση δά−
σους [της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», που ανήκει στις κατηγορίες της 
παρ. 1 εδάφ. ε΄ και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του 
άρθρου 4 του Ν. 998/79] συνολικού εμβαδού (14733,00 
τ.μ.) δεκατεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων αποτελούμενη από δύο τμήματα: 
τμήμα 1 εμβαδού 8925,00 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου 
(1Α−1Β−1Γ−1Δ−1Ε− −1Ω−1Ω1−...1Ω8−1Ω9−1Α΄) και τμήμα 2 εμβα−
δού 5808,00 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου (2Α−2Β−2Γ−2Δ−
2Ε− −2Ω−2Ω1−...2Ω15−2Ω16−2Α΄), που βρίσκεται στη θέση 
«ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ» περιφέρειας Δήμου Κρανιδίου ως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 28−12−2010 τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνέταξαν η δασοπόνος Βαρδάκα Στ και 
η δασολόγος Μοιρασγεντή Μ., της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Τμήμα 1
Ανατολικά: εν μέρει με δρόμο και εν μέρει με δάσος. 
Δυτικά: εν μέρει με δρόμο και εν μέρει με αγρό. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6795

Βόρεια: με δάσος.
Νότια: με αγρό.
Τμήμα 2
Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με δρόμο.
Βόρεια: εν μέρει με δάσος και εν μέρει με δρόμο.
Νότια: με δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δάσους 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού του 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δα−
σικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6797

    Αριθμ. 6596 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους τμήματος 1 εμβαδού 

20.932,00 τ.μ και τμήματος 2 εμβαδού 187.321,00 τ.μ. 
στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ» δ.δ Θερμησίας του Δήμου Ερ−
μιόνης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 51/87 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/6−3−87) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 1010/26−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

5. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ» και συγκεκριμένα:

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, 
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 

Ν. 3208/03.
8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80.
9. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 

Υφ. Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
«οδηγίες εφαρμογής των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 όπως ισχύει».

10. Την Δ.Υ./27−12−2010 πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
και την επαναδημιουργία του δάσους με φυσική ανα−

δάσωση που καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω 
πυρκαγιάς, την δασική έκταση του τμήματος 1 εμβαδού 
20.932,00 τ.μ (είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία περιμέτρου (1Α, 1Β, 
1Γ, ...., 1Φ, 1Χ, 1Α΄) και του τμήματος 2 εμβαδού 187.321,00 
τ.μ. (εκατό ογδόντα επτά χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
ενός τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία περιμέτρου 
(2Α, 2Β, 2Γ, ...., 2Χ, 2Ψ, 2Ω, 2Ω1, 2Ω2, ...., 2Ω31, 2Ω32, 2Α΄) 
που βρίσκονται στην θέση «ΜΕΤΟΧΙ» δ.δ Θερμησίας του 
Δήμου Ερμιόνης.

Τα ανωτέρω τμήματα εντάσσονταν στα δάση κατά την 
έννοια της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε−
ων της Χώρας», που ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 
εδάφ. ε και στο εδάφ. β της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
Ν. 998/79», και αποτυπώνονται στο από 27−12−2010 το−
πογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου Μαρίας Μοι−
ρασγεντή και της Δασοπόνου Σταματάς Βαρδάκα με 
κλίμακα 1:3500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης. 

Το τμήμα 1 συνορεύει: 
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με δρόμο. 
Το τμήμα 2 συνορεύει: 
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δρόμο. 
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με δάσος.
Σκοπός της κήρυξης του παραπάνω δάσους ως ανα−

δασωτέου είναι αφ’ ενός η διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλη 
χρήση και αφ’ ετέρου η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



6798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6799



6800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04007553112100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


